注：发行人母公司从事的服务属于国际货物运输代理范畴，根据国家税务总局《关于国际货物运输代

理服务有关增值税问题的公告》（国家税务总局公告2014年第42号）的规定，公司取得的国际货物运输代理

服务收入，按照《财政部 国家税务总局关于将铁路运输和邮政业纳入营业税改征增值税试点的通知》（财

税〔2013〕106号）附件3第一条第（十四）项免征增值税，因此上述发行费用中的增值税不得抵扣。

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本资料

注册中文名称 永泰运化工物流股份有限公司

英文名称

Yongtaiyun Chemical Logistics Co.,Ltd

注册资本

77,894,609

元

法定代表人 陈永夫

设立日期

2019

年

9

月

19

日

公司住所 浙江省宁波市北仑区海发路

17

号

1

幢

1

号

301

室

邮政编码

315813

联系电话

0574-27661599

传真

0574-87730966

互联网网址

http://shipchem.com/

电子信箱

liuzy@yongtaitrans.com

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人的设立方式

2019年8月30日，永泰有限召开股东会，同意永泰有限整体变更为股份有限公司，同日，各发起人股东签

署了《发起人协议》。根据天健所出具的《审计报告》（天健审[2019]8897号），永泰有限以2019年7月31日经

审计账面净资产317,227,016.12元为基础，折为公司股份72,170,724股，每股面值1元，余额部分计入资本公

积。2019年9月14日，公司召开创立大会暨第一次股东大会，审议通过永泰有限整体变更设立为股份有限公

司的议案。

2019年9月14日，天健所对本次整体变更设立股份公司的出资进行审验并出具了《验资报告》（天健验

[2019]310号）。2019年9月19日，公司取得了宁波市市场监督管理局核发的《企业法人营业执照》，统一社会

信用代码为91330204746303411D。

（二）发起人及其投入的资产内容

公司依法整体变更为股份公司后，总股本为72,170,724股，发起人为永泰有限的原11名股东。各发起人

均以其在永泰有限所占注册资本比例，对应折为各自所占股份有限公司的股份比例。

三、有关股本的情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为77,894,609股，公司此次拟向社会公开发行人民币普通股2,597万股，占发行后

总股本的比例为25.00%，本次发行完成后，公司总股本103,864,609股，发行前后公司股本结构如下表所示：

单位：股、%

股东名称

发行前 发行后

锁定限制及期限

持股数量 比例 持股数量 比例

陈永夫

32,000,000 41.08 32,000,000 30.81

自上市之日起锁定

36

个月

永泰秦唐

6,550,000 8.41 6,550,000 6.31

自上市之日起锁定

36

个月

王巧玲

6,000,000 7.70 6,000,000 5.78

自上市之日起锁定

36

个月

宁波众汇

5,813,953 7.46 5,813,953 5.60

自上市之日起锁定

12

个月

上虞乾泰

5,813,953 7.46 5,813,953 5.60

自上市之日起锁定

12

个月

上虞璟华

4,651,163 5.97 4,651,163 4.48

自上市之日起锁定

12

个月

德清锦烨财

2,906,977 3.73 2,906,977 2.80

自上市之日起锁定

12

个月

浙江龙盛

2,488,646 3.19 2,488,646 2.40

自上市之日起锁定

12

个月

谈国樑

2,450,000 3.15 2,450,000 2.36

自上市之日起锁定

36

个月

杭州财通

2,325,581 2.99 2,325,581 2.24

自上市之日起锁定

12

个月

彭勋华

2,000,000 2.57 2,000,000 1.93

自上市之日起锁定

36

个月

赵伟尧

1,659,097 2.13 1,659,097 1.60

自上市之日起锁定

12

个月

闰土锦恒

1,659,097 2.13 1,659,097 1.60

自上市之日起锁定

12

个月

诸暨文晨

829,548 1.06 829,548 0.80

自上市之日起锁定

12

个月

上虞乾邦

746,594 0.96 746,594 0.72

自上市之日起锁定

12

个月

本次发行流通股

- - 25,970,000 25.00 -

合计

77,894,609 100.00 103,864,609 100.00 -

本次发行前，发行人不存在国家股、国有法人股东、外资股股东。

（二）发起人股东

本次发行前公司发起人股东的持股情况如下表所示：

单位：股、%

股东名称 持股数量 比例

陈永夫

32,000,000 41.08

永泰秦唐

6,550,000 8.41

王巧玲

6,000,000 7.70

宁波众汇

5,813,953 7.46

上虞乾泰

5,813,953 7.46

上虞璟华

4,651,163 5.97

德清锦烨财

2,906,977 3.73

谈国樑

2,450,000 3.15

杭州财通

2,325,581 2.99

彭勋华

2,000,000 2.57

赵伟尧

1,659,097 2.13

合计

72,170,724 92.65

（三）本次发行前的前10名股东

本次发行前公司前10名股东的持股情况如下表所示：

单位：股、%

股东名称 持股数量 持股比例

陈永夫

32,000,000 41.08

永泰秦唐

6,550,000 8.41

王巧玲

6,000,000 7.70

宁波众汇

5,813,953 7.46

上虞乾泰

5,813,953 7.46

上虞璟华

4,651,163 5.97

德清锦烨财

2,906,977 3.73

浙江龙盛

2,488,646 3.19

谈国樑

2,450,000 3.15

杭州财通

2,325,581 2.99

合计

71,000,273 91.15

（四）本次发行前的前10名自然人股东

本次发行前，公司共有5名自然人股东，发行人自然人股东的持股情况及在发行人单位任职情况如下表

所示：

单位：股、%

股东 担任职务 持股数量 持股比例

陈永夫 永泰运董事长、总经理

32,000,000 41.08

王巧玲 永泰艾力客服部、航线部总经理

6,000,000 7.70

谈国樑 永泰运研发中心总经理、永泰天极监事

2,450,000 3.15

彭勋华 永泰天极客服部、航线部总经理

2,000,000 2.57

赵伟尧 未在公司任职

1,659,097 2.13

合计

44,109,097 56.63

（五）本次发行前发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系。

1、陈永夫及其关联股东

公司控股股东陈永夫先生与永泰秦唐的执行事务合伙人金萍女士为夫妻关系。 陈永夫直接持有公司

41.08%股份，金萍女士通过永泰秦唐间接控制公司8.41%的股份，陈永夫和金萍夫妇合计控制公司49.49%的

股份。

2、上虞乾泰、上虞乾邦

上虞乾泰、上虞乾邦的执行事务合伙人均为上海乾莳资产管理有限公司，上虞乾泰、上虞乾邦为一致行

动人。上虞乾泰持有公司7.46%的股份，上虞乾邦持有公司0.96%的股份，上虞乾泰、上虞乾邦合计持有公司

8.42%的股份。

3、德清锦烨财、杭州财通

德清锦烨财、杭州财通的执行事务合伙人均为浙江财通资本投资有限公司，德清锦烨财、杭州财通为一

致行动人。德清锦烨财持有公司3.73%股份，杭州财通持有公司2.99%股份，德清锦烨财、杭州财通合计持有

公司6.72%的股份。

除上述关联关系外，公司其他股东之间不存在关联关系。

四、发行人主营业务的具体情况

（一）公司的主营业务

公司是一家主营跨境化工物流供应链服务的现代服务企业。公司致力于不断整合线下自有的国际化工

物流服务团队、危化品仓库、危化品运输车队、园区化综合物流服务基地等内部服务资源和国际海运、关务

服务、第三方仓储及车队等外部合作资源，通过“运化工” 平台，专业、安全、高效的为客户提供包括物流方